
Lista över ändringar i kriterier för Region Skånes stöd till 
miljö- och naturvårdsföreningar 
 

• Syfte - Syftet med bidraget kvarstår: att skapa ökade möjligheter för idéburna 
organisationer att ta en aktiv roll i Skånes miljöarbete. Under rubriken ”Syfte” har 
det tydliggjorts att bidraget utgår ifrån hållbarhetsperspektivet med fokus på 
miljö- och klimat i den regionala utvecklingsstrategin. I nu gällande kriterier står 
det att bidraget utgår från Region Skånes miljöarbete.  

• Vem kan söka? – har förtydligats.  

o Tidigare formulering: Bidrag prioriteras till idéburna organisationer med en 
region- övergripande verksamhet och där den egna verksamheten bidrar 
till att förbättra miljösituationen i Skåne. 

o Ny formulering: Bidrag ges till idéburna organisationer, vars huvudsakliga 
syfte är att bedriva naturvård, kulturmiljövård eller andra typer av miljö- 
och klimatarbete. Organisationerna ska ha en tydlig regional prägel, där 
verksamheten företrädesvis ska beröra hela Skåne. Verksamhet ska kunna 
vara generaliserbar och tillämpbar i större delen av Skåne.  

• Kriterier – har delats upp i övergripande kriterier och ska-krav.  

o Övergripande kriterier beskriver kopplingen till regionala 
utvecklingsstrategin. Detta finns inte i nu gällande kriterier.  

o Kriterier kopplat till effekter på hälsa samt på barn och ungdomars 
intresse för natur- och miljö har tagits bort, men anledningen av att 
hälsoprioriteringen flyttats från RUN.  

o Formuleringen om att föreningarna ska vara ideella, opolitiska och med en 
aktiv icke exkluderande verksamhet har strukits eftersom detta står i 
riktlinjerna för idéburen sektor som får stöd av Region Skåne.  

o Formuleringen om att föreningens säte ska vara i Skåne har ersatts med 
krav på att föreningens verksamhet ska vara generaliserbar och tillämpbar 
i större delen av Skåne samt vara öppen för medlemmar från hela Skåne.  

o Text som inte är ska-krav har strukits, exempelvis formuleringar om syfte.  

o Krav på informationspridning har tillkommit. 



o Kopplingen till RUN står även med som ska-krav.  

o Krav på föreningens inriktning har förtydligats och lyfts in som ska-krav: 
”föreningens verksamhet ska vara huvudsakligen inriktad på antingen 
naturvård, kulturmiljövård eller andra typer av miljö- och klimatarbete.”  

• Handläggningsrutiner – Denna rubrik har ersatts av 4 nya rubriker:  

o Bedömningsgrunder – inkluderar en ny utvärderingsmodell 

o Utlysning – info om hur bidraget utlyses 

o Ansökan – beskriver vad ansökan ska innehålla 

o Beslut – beskriver hur besluten tas 

• Miljökriterier – har uppdaterats eftersom miljöbeviset har reviderats.  
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